
 

14.06.2026 roku w niedzielę Oddział Poznański PTTK zaprosił swych członków 

i sympatyków na JUBILEUSZOWY  ZLOT 75-lecia z metą w Wielkopolskim Parku 

Narodowym w Jeziorach (przy Dyrekcji WPN). 

W ZLOCIE uczestniczyło ogółem 136 osób, w tym na trasach pieszych – 33 osoby 

TRASA nr 1 prowadzona przez regionalistę Roberta Kiszkurno = 8 os., TRASA nr 2 

prowadzona przez przodownika turystyki pieszej Edwarda Poniewskiego = 15 os., TRASA 

nr 3 prowadzona przez prowadzącą tradycyjne „WYCIECZKI NIEDZIELNE” Zuzannę 

Refermat = 10 os., NA TRASIE ROWEROWEJ prowadzonej przez prezesa KTR „SIGMA” 

Ryszarda Rurkę = 24 os., NA TRASIE AUTOKAROWEJ prowadzonej przez przewodniczkę 

Ewę Jagielską = 44 os., NA TRASIE SAMOCHODOWEJ prowadzonej przez prezesa PKM 

„PRZEMYSŁAW” Krzysztofa Strużynę = 17 os., NA TRASIE INDYWIDUALNEJ = 8 os., 

oraz ORGANIZATORZY = 10 os. 

META ZLOTU była czynna od g.11.30 (gdzie wydawane były świadczenia i materiały 

promocyjne oraz można było zakupić Jubileuszową Odznakę 75-lecia, do czego uprawniało 

uczestnictwo w ZLOCIE). 

OFICJALNE OTWARCIE ZLOTU zaplanowano na g. 13.00 i o tej godzinie wyszło słońce! 

Po krótkich przemówieniach dyrektora WPN Zbigniewa Sołtysińskiego i prezesa Oddziału 

Poznańskiego PTTK Stefana Żurka wręczono 8 Medali Jubileuszowych 75-lecia Oddziału 

Poznańskiego PTTK, w tym Honorowemu Członkowi PTTK Stanisławowi Chwalińskiemu i 

dyrektorowi WPN Zbigniewowi Sołtysińskiemu oraz prowadzącym trasy. 

Po części oficjalnej nastąpiła prezentacja poszczególnych grup. Był okolicznościowy wiersz 

napisany na trasie, hasła zlotowe i jubileuszowa piosenka. 

Zainteresowani mieli możliwość zwiedzania Muzeum Przyrodniczego rotacyjnie w grupach, 

które oprowadzała pracownica WPN Agnieszka Delebis, albo wybrać się na taras widokowy, by 

podziwiać piękno Jeziora Góreckiego. 

Tradycyjna rajdowa grochówka oraz inne specjały na wzmocnienie ciała dodawały energii 

do wspólnego śpiewu turystycznych piosenek, których słowa podpowiadał specjalnie na tę 

okoliczność przygotowany Zlotowy Śpiewnik, a kolega Marek Jankowski z nieodłączną 

towarzyszką gitarą poprowadził wspaniały zlotowy chór. 

Wśród przepięknej wielkopolskiej przyrody były spacery, ciekawe rozmowy, konkursy 

z nagrodami i wspaniale spędzony czas wśród znanych i nowopoznanych członków i 

sympatyków PTTK. 

Mimo szacownego jubileuszu 75-lecia, duch uczestników spotkania wciąż młody, bo jak głosi od 

lat powtarzana wieść – przynależność do PTTK sprawia, że proces starzenia się spowalnia! 
 

P IĘKNO WIELKOPOLSKIEJ PRZYRODY 

T URYSTYCZNE KOLOROWE SZLAKI I WCIĄŻ AKTUALNE IDEE 

T OWARZYSTWO, WSPÓŁPRACA i PRZYJAŹŃ 

K LUCZEM do 75-lecia DZIAŁALNOŚCI ODDZIAŁU POZNAŃSKIEGO PTTK 

 

Ale uwaga!  JUBILEUSZOWY ROK 75-lecia nadal trwa! 

 



Zapraszamy na turystyczne szlaki do zdobywania 

JUBILEUSZOWEJ ODZNAKI ! 
 

Magdalena Lipińska 


